# Sermo. III. De annūciatiōe Mariæ

aliqui doctores. et iō cōgruū fuit ut itali die crearet aīa tpi que celo et natura angelica est dignior et luce pīmaria splēdidior: et formare tur ei⁹ corp⁹ qđ ē terra icompabilis p̄ciosior Itē ibidē dīc pdictus dōctor q̄ incarnatō dōmini nīsc̄ta fuit in sexta feria. In qua sicut christ⁹ voluit pati. vt pat̄z Joh. xix. ita etiā voluit incarnari. r̄hēc eius opio p̄bari pōt. Nā sicut p̄mūs hō formar⁹ fuit de terra sexta feria. vt p̄tz H̄en. i. ita ḡruū fuit vt secund⁹ adā eadem die formaret de virgine Maria.

**A** Dicit quoqz fran. d̄ may. in finē annūciatiōis q̄ sexto millenario annoz a creatione mīlēti facta ē incarnatio filij dei. H̄ic enim ī sexto die formauit hoīem ad imaginē et silū nat̄ xps. Ia isto senario formauit de⁹ illū hoīem q̄ est imago dei vel e⁹ silūtu do exp̄sa finē aplūm. Et sicut die illo fuit hō lapsus: isto millenario fuit repatus. et sicut ī isto anno agebatur septuagēsimae secunda generatio ab adā. sic iste hō. lxix. discipulos habuit. Hec ille. Albere⁹ aut̄ vbi s. c. xxxi. dicit

In ciuitate cōci/ pi⁹ xps rōnabiliter in ciuitate concipi debuit: lic dīcēs. Xps nō in mari qui locus pīscium. nō in aere q̄ est loc⁹ auiū. nec in campo q̄ ē lo tus agrestiū aialiu: s̄z in ciuitate q̄ est loc⁹ p̄ prius hoīm p̄cipi debuit. q̄ ppter nos et ppter nostrā salutē de celo descēdit. et ibidē etiā dīc. Est et alia rō q̄re dñs voluit in ciuitate cōci/ pi. Dñs em q̄n de celo descēdit: nō sine celis; nec sine regno celoz venit: sed celū celoz se cum tulit. hoc em lucifer nō fecit. quia sic ful gur de celo cecidit. et celum ibi totū reliquit. ignēsuū modo secū deferens quoqz vadit. Dñs aut̄ id qđ fuit pm̄s. et ad m̄rem veni ens de bonis paternis nō expulsus fuit. Unū nūqz extra regnū celoz fuit. vñ et q̄n in vtero acceptus fuit. ipa ḡgo suū regnū celoz fuit. De hac ḡ ciuitate gloriola dicta fuit: qm̄ omnia que ad pfectiōem ciuitatis prīnent in be/ tissima ḡvine inueniri et de ipsa dici possunt. Fuit em fundata sup humilitatē p̄ castitatē mirata. currita p̄ charitatē. ditata p̄ pauperatē. custodita p̄ discretionē. libera imunitate p̄ceptoz. pacifica supatione temptationu. diuino officio ornata p̄ elegantiā moz. edifica ta in refugii peccatorū. populosa virtute et omnī donoz gratutoroz. irrigua abūdātia oīm miserationū. in altissimo sita p̄ excellētiā p̄uilegioz. Hec ille. Qui in capitulo sequenti querēs quare in galilea annūciatus sit. tandem excludit dī. Dicim⁹ q̄ annūciatio et acceptio dñica fieri debuit ī galilea et ppter faciūz qđ siebat et ppter finē ppter quē siebat

**B** In galilea incar natus

Dñs em̄ incarnat⁹ fuit ut indeos et gentileſ saluaret. ppter ea in regione q̄ ab vtrisqz in/ habitabat annūciari et p̄cipi voluit. Q̄, at ab vtrisqz inhabitareſ patet. et p̄mo q̄ a gen tib⁹. Ia. ix. et p̄b q̄ dīc trās iordanem galilee gentiū. q̄ aut̄ a indeis patet p̄ euāgelistā Lu cam q̄ dīc. i. c. Ascēdit aut̄ Joseph a galilea ciuitate nazareth in indea. et sic in regione cōi cōcipi voluit. q̄ p̄ oīb⁹ nasci voluit. nō em̄ iudeoz deus tm̄: s̄z etiā est gentiū. Itē regio il la suo noīe p̄prietatē incarnationis p̄prijsse me exp̄lit. Galilea em̄ interpretat̄ reuelatio si ue transmigratio. In hac aut̄ annūciatiōe siebat summi secretorū reuelatio q̄n ḡbū qđ in p̄ncipio erat apud deū et luce in habitat in accessibile quā nemo vnqz vidit: caro factuz est. et vidit oīs caro salutare dei nostri. quod libz aperuit et signacula omnia soluit. et nob̄ omnia quecūqz audiuit a p̄renota fecit. Sili mō siebat hic transmigratio maxima dīgnor/ rantia in sciam. de culpa in grām. de vmbra i veritatē. de seruitute in libertatē. de timore in amore. de granitate in leuitatē. de austerritate in benignitatē. de diuinitate in humanitatem. q̄ maxima transmigratio fuit. q̄ i ea p̄mū ad ultimū in vna p̄sonā transmigravit. Hec Al bertus vbi s. Fran. aut̄ de may. vbi sup̄ dicit. Galilea fuit regio felicissima. vñ multitudo aplīca a dño ibidē incarnato fuit electa. et ppter hoc dicebant iudei Act. ii. Nonne omnes isti galilei sunt. Secundū aut̄ beatū Vie ronymū galilea habet quadruplicē interpre/ tationem incarnationis mysterio ḡruente. q̄rū prima est q̄ galilea dīc rota. et illud p̄uenit in carnatiōis mysterio. q̄ ibi rota diuinitatis fuit vñita quadrato nostre humanitatē. Unū ait qđā q̄ in hac ḡbī copula in q̄ fallit omnis regula circul⁹ quadrat⁹. Rota quip̄ p̄significat diuinitatē. quia circularis figura nō h̄z p̄ncipium neqz fine. Sicut eternū vere est si ne p̄ncipio et fine fine. Unde quidā ph̄s dis finiens qđ est deus. dīxit q̄ deus est circul⁹ cui ins centru est vbiqz. et circuferētia nūlqz. hic aut̄ ph̄s fuit Paul⁹ trīmegistus. cui⁹ diffini tionem etiā refert Alex. de ales in. iii. p̄t sum me in tractatu de p̄uenientia incarnationis xpi. q. ii. Sequit̄ fran. vbi sup̄. quadratus ḡo qui ex omni parte est finitus in puncto. des gnat naturā creatā. Et idcirco circul⁹ tūcfu it quadratus quādo deus exiit humanat̄. Secunda interpretatio est q̄ Galilea dīc̄ volubilis. Et istud significatū huic ineffabi li mysterio congruit. quia sicut in motu quo voluitur aliquod mobile: coniungitur finis